Протокол №1

публичных слушаний проекту решения Совета Тойгузинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образования

«Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан»

        д. Тойгузино                                                                    «30» августа 2020 г.

Публичные слушания прошли в 13 часов по адресу: Республика

Татарстан, Тойгузинское сельское поселение, д. Тойгузино, ул. Центральная,

д. 48.

Присутствовали:

1. Председатель: Сафин Рафит Ахметшинович - руководитель

Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

2.    Заместитель председателя: Кудрина Гульсина Рахмановна -  зав. ФАП

д. Тойгузино;

3. Секретарь: Гайфутдинова Гульнара Гениятовна – директор

Тойгузинского СДК;

4.  Член комиссии: Хабибрахимов Рудик – Депутат Совета

Тойгузинского сельского поселения;

5. Член комиссии: Сафин Айдар Рафитович – Депутат Совета

Тойгузинского сельского поселения;

         6.  Член комиссии: Хабиров Равиль Зуфарович – начальник отдела

проектирования МАУ «Управление инвестиционного и инфраструктурного

развития» Менделеевского муниципального района.

7. Жители Тойгузинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Републики Татарстан.

Повестка дня:

1. В целях приведения основных видов разрешенного использования

Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Тойгузинское сельское поселение»  Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан в соответствие с Классификатором видов

разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от

01.09.2014 №540, рассмотрение вопроса о возможности изменения основных

видов разрешенного использования Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденными Решением Совета Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2013

№35,  с «Основные виды разрешенного  использования                   недвижимости:

- индивидуальные жилые дома с  приусадебными   земельными           участками;

- блокированные односемейные дома с участками; - детские сады, иные

объекты дошкольного воспитания; - школы начальные и средние.» на

«Основные виды разрешенного использования недвижимости: - для

индивидуального жилищного строительства; - для ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); - блокированные

односемейные дома с участками; - детские сады, иные объекты дошкольного

воспитания; - школы начальные и средние.»

2. Принятие решения по указанному вопросу.

Выступали:

Председатель комиссии – Сафин Рафит Ахметшинович ознакомил

присутствующих с порядком проведения публичных слушаний и регламентом

выступлений.

Секретарь комиссии – Гайфутдинова Гульнара Гениятовна

информировала присутствующих о том, что на период публичных слушаний

данные были размещены для ознакомления на официальном сайте

Менделеевского муниципального района в сети «Интернет», в средствах

массовой информации. С документами можно было ознакомиться в актовом

зале Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района по адресу: Республика Татарстан,

Тойгузинское сельское поселение, д. Тойгузино, ул. Центральная, д. 48.

Член комиссии – Хабиров Равиль Зуфарович ознакомил присутствующих

о необходимости приведения основных видов разрешенного использования

Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан в соответствие с Классификатором видов

разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от

01.09.2014 №540.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся

рассматриваемого вопроса, для включения их в протокол публичных

слушаний не выразили.

После обсуждения решили одобрить внесение изменений в абзац 2

раздела «Ж1» статьи 35 главы II части 3 Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и изложить в

следующей редакции:

  «Основные виды разрешенного использования недвижимости:

- для индивидуального жилищного строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

участок);

- блокированные односемейные дома с участками;

- детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

- школы начальные и средние.»

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан «О внесении изменений в  Правила землепользования и

застройки муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан считать

состоявшимися, Протокол по результатам публичных слушаний разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Тойгузинское сельское поселение»,

на портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель                                                                                           Р.А. Сафин

Секретарь                                                                                    Г.Г. Гайфутдинова

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/